
 

 

U CONCORSI PDR/VII.1      

 

IL RETTORE  

 
Vista la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” ed in particolare l’art. 24, comma 3;  

Visto il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 

della legge 30/12/2010 n. 240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro”, emanato con D.R. n. 182 del 

17/1/2020 ed in particolare l’art. 10;  
Visto il D.R. n. 1036 del 23/03/2023, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, per il reclutamento di n.1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la 

durata di anni tre, ai sensi dell'art.24, comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di 

ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, - per il settore concorsuale 11/C5 – STORIA 

DELLA FILOSOFIA, settore scientifico disciplinare M-FIL/06 – STORIA DELLA FILOSOFIA, Dipartimento di 

Studi Umanistici, a valere sulle risorse PNRR, Partenariati Estesi (PE) - Avviso DD 341 del 15.03.2022 - Missione 4, 

Componente 2, Investimento 1.3 Creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per 

il finanziamento di progetti di ricerca di base”, Progetto di ricerca approvato nell’ambito del PNRR: Cultural Heritage 

Active Innovation for Sustainable Society - CHANGES PE5, Codice del Progetto di Ricerca PNRR PE00000020, 

Codice Unico di Progetto (CUP) E53C22001650006, (codice identificativo – 1_PNRR_RTDA_2023_146); 

Visto l’avviso relativo alla suddetta selezione, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami - n. 23 del 24/03/2023;  

Visto il D.R. n. 1751 del 12/5/2023 - pubblicato all’Albo Ufficiale on-line di Ateneo in pari data con rep. n. 

3912 - con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla selezione in parola; 

Viste le note del 22/6/2023 e del 23/6/2023 - acquisite al protocollo generale di Ateneo con prot. n. 

74812/2023 e n. 75520/2023 – con le quali due candidati hanno segnalato di non aver potuto partecipare in modalità 

telematica alla seduta pubblica della procedura di cui trattasi, fissata per il 22/6/2023 alle ore 9:30, a causa di 

problemi tecnici rappresentati tempestivamente alla Commissione giudicatrice;  

Accertata, mediante il Centro di Ateneo per i Servizi Informativi, la sussistenza di problemi di carattere 

tecnico-informatico che hanno impedito ai due candidati in parola di poter svolgere in modalità telematica la 

discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, nonché la prova orale in lingua straniera in data 

22/6/2023;  

Vista la nota prot. n. 84709 del 14/07/2023, con la quale, tra l’altro, è stato chiesto alla Commissione 

giudicatrice di riconvocarsi entro il 30/7/2023, per fissare data e ora di una seduta pubblica suppletiva, al fine di 

consentire ai suddetti due candidati di svolgere la discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, 

nonché la prova orale in lingua straniera in modalità telematica, e di darne comunicazione al competente Ufficio ai 

fini della pubblicazione del relativo calendario all’Albo Ufficiale on line dell’Università, nonché alla pagina 

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-ricercatori/reclutamento-ricercatori-atempo-determinato ; 

Vista la nota del Direttore Generale prot. n. 38611 del 31/3/2023, con la quale è stata disposta la chiusura 

dell’Ateneo per la pausa estiva dal 7/8/2023 al 18/8/2023; 

Considerato che il calendario relativo alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica 

nonché alla prova orale volta ad accertare l’adeguata conoscenza della lingua straniera deve essere reso noto - ai sensi 

di quanto disposto dall’art. 14 del bando indetto con il citato D.R. n. 1036/2023 - almeno 20 giorni prima della data di 

svolgimento delle stesse, mediante avviso da pubblicare all’Albo Ufficiale on line dell’Università, nonché alla pagina 

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-ricercatori/reclutamento-ricercatori-atempo-determinato ; 

Ritenuto, pertanto, di dover prorogare di ulteriori due mesi il termine ultimo per la conclusione dei lavori 

della Commissione giudicatrice in parola, al fine di assicurare il rispetto del termine di preavviso di almeno 20 giorni 

tra la data di pubblicazione del calendario e la data della seduta pubblica suppletiva per lo svolgimento, da parte dei 

due candidati, della discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, nonché della prova orale volta ad 

accertare l’adeguata conoscenza della lingua straniera;   

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, è autorizzata la proroga del termine ultimo per la conclusione dei 

lavori della Commissione giudicatrice preposta alla selezione per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di 

lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi dell'art.24, comma 3, lett. a) della Legge n. 

240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, - per 

il settore concorsuale 11/C5 – STORIA DELLA FILOSOFIA, settore scientifico disciplinare M-FIL/06 – STORIA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
29

54
 d

el
 1

7/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-ricercatori/reclutamento-ricercatori-atempo-determinato
http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-docenti-e-ricercatori/reclutamento-ricercatori-atempo-determinato


 

 

DELLA FILOSOFIA, Dipartimento di Studi Umanistici, a valere sulle risorse PNRR, Partenariati Estesi (PE) - 

Avviso DD 341 del 15.03.2022 - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 Creazione di “Partenariati estesi alle 

università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”, Progetto di ricerca 

approvato nell’ambito del PNRR: Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society - CHANGES PE5, 

Codice del Progetto di Ricerca PNRR PE00000020, Codice Unico di Progetto (CUP) E53C22001650006, (codice 

identificativo – 1_PNRR_RTDA_2023_146).  

Pertanto, il termine ultimo per la conclusione dei lavori è fissato al 12/10/2023.  

            

              IL RETTORE  

               Matteo LORITO  
 

 

rst 

Area Risorse Umane 

Capo Area: la Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 
Reparto Procedure di Reclutamento 

Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli                               

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
29

54
 d

el
 1

7/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


